Press Release

【お問い合わせ先】

総合企画部 広報担当 TEL:0263-27-3312（田原）

ソリューション営業部 TEL:0263-27-3925（宮本）
〒390-8708松本市渚 2丁目 9番 38号

URL https://www.naganobank.co.jp/

2021年 6 月 7 日

各位

独立行政法人工業所有権情報・研修館 長野県知財総合支援窓口との

包括連携協定の締結について

 株式会社長野銀行（頭取：西澤 仁志）は、独立行政法人工業所有権情報・研修館 長野県知

財総合支援窓口（以下、「INPIT長野県知財総合支援窓口」）と包括的な連携を通じて地域活力の

創出をめざすことを目的とした連携協定を下記のとおり締結いたしましたのでお知らせします。

記

１ 連携協定の目的

  株式会社長野銀行と INPIT 長野県知財総合支援窓口は、互いの強みや専門性を活かしながら

連携を強化し、企業における知的財産の活用促進に取り組むことで、地域経済の活性化に寄与

することを目的としております。

２ 連携事項

（１）知的財産に関する課題を抱える企業への支援制度の紹介

（２）知的財産に関する企業向け・当行の職員向けセミナーの開催

（３）企業における知的財産権の取得や有効活用に関する情報提供、助言、支援

（４）知的財産の普及を目的とするイベント開催

（５）その他、本協定の目的を達成するために必要な事項に関すること

３ 締結日

  2021年 6月 7日（月）

４ 連携スキーム図

  別紙のとおり

以 上

よろず支援拠点

商工会・商工会議所
連携支援機関

大学・高専

公設試

外部支援機関等

お客さま

INPIT長野県
知財総合支援窓口

相談

連携

INPIT専門家

長野・岡谷窓口営業店

本部

支援

中小企業等が抱える経営課題について、知的財産の側面から解決
をサポートします。

相談無料・秘密厳守

企業等への訪問支援やオンライン相談可能

特許や商標等の出願、権利化および活用の支援

他社特許調査、技術動向分析に関する助言

模倣品対策、権利侵害トラブルへの対応支援

営業秘密の保護・管理に関する支援

長野銀行とINPIT長野県知財総合支援窓口の連携スキーム

	本文独立行政法人工業所有権情報・研修館 長野県知財総合支援窓口との包括連携協定の締結について
	長野銀行様との連携支援スキーム-1
	スライド番号 1